
 
1° Istituto Comprensivo 

Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1° Grado ad indirizzo musicale   
“G.  M. COLUMBA”  - Sortino (SR) 

Via Risorgimento n. 1 - 96010 SORTINO (SR)- Tel. 0931.954590-0931.956408-0931.953932  
mail: sric84600v@istruzione.it -pec: sric84600v@pec.istruzione.it 

c.f. 80002210898 
sito web: www.comprensivocolumba.edu.it 

 
ALBO PRETORIO 
AGLI ATTI 
AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
OGGETTO: Avvio Esercizio provvisorio Programma Annuale 2023 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n.267 del 16 

novembre 2018, concernente “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” 
con particolare riferimento all’art. 6 “Gestione Provvisoria”; 

VISTA  la Nota MI, 11 novembre 2022, n. 51887 avente per oggetto predisposizione e approvazione del 
programma annuale 2023 ai sensi dell’art. 5 del D.I. 28/08/2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, 
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n.107” (di seguito, anche “DI n. 129/2018”) con la quale si 
prorogano i termini per la predisposizione e approvazione del programma stesso; 

VISTA  la Circolare 25 del 16/11/2022 dell’Assessorato Regionale Istruzione e Formazione Professionale – Regione 
Sicilia Avente per oggetto Programma annuale delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado statali, 
per l’es.fin.2023 – Nota del Ministero dell’Istruzione – Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e 
strumentali- Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie – Ufficio VII (ex Ufficio IX) prot. 51887 
del 10/11/2022 Proroga; 

CONSIDERATI i nuovi termini di scadenza dettati dalla nota suddetta: 

 entro il 15 gennaio 2023, le istituzioni scolastiche predispongono il programma annuale e la relazione 
illustrativa; 

 entro la medesima data, il programma annuale e la relazione illustrativa, sono sottoposti all’esame 
dei revisori dei conti per il parere di regolarità; 

 entro il 15 febbraio 2023, i revisori dei conti rendono il suddetto parere. Tale parere può essere 
acquisito anche con modalità telematiche; 

 entro il 15 febbraio 2023, il Consiglio d’Istituto delibera in merito all’approvazione del programma 
annuale. 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il prosieguo delle attività amministrative e didattiche 

dell’Istituto; 
DECRETA 

L’ avvio dell’esercizio provvisorio per l’anno finanziario 2023. 
 

Durante tale esercizio, secondo le prescrizioni dell’art. 6, c.1 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, il dirigente 
scolastico provvede alla gestione provvisoria del Programma Annuale dal 1° gennaio fino alla data di 
approvazione dello stesso da parte del Consiglio di Istituto (data utile massima 15/2/2023). 

Detta gestione verrà realizzata nel limite di un dodicesimo, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa 
definitivi del Programma Annuale, regolarmente approvato, relativo all’esercizio finanziario 2022. 

 
La Dirigente Scolastica  

         * Dott.ssa Gloriana Russitto 

 
*documento firmato digitalmente 

mailto:%20sric84600v@istruzione.it
mailto:sric84600v@pec.istruzione.it



		2023-01-12T11:22:24+0100
	GLORIANA RUSSITTO




